
RB 31  Xanten  ›  Moers  ›  Duisburg Hbf

ERSATZFAHRPLAN  28.06. bis 10.08.2020

Montag bis Freitag  |  Morgenstunden

Info und ServiceFahrplan-Info

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Moers  |  Rheinhausen und Duisburg Hbf 

werden die Züge in beiden Richtungen durch Busse 

ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in 

den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 

frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

               Halt der Ersatzbusse
               �Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 4b 

Rheinhausen Haltestelle „Rheinhausen Bahnhof“ 

Duisburg Hbf Haltestelle „Neudorfer Straße“

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahr- 

ten dargestellt. Alle weiteren nicht aufgeführten  

Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen  

Sie bitte dem regulären Fahrplan der RB 31.

   �spätere Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die späteren Ankunftszeiten 

in Rheinhausen.

SEV SEV RB 31 SEV SEV RB 31 RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31 RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31

Verkehrstage
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag

Zugnummer 75085 75131 75087 75089 75249 75091 75093 75095 75133 75097 75135

Xanten ab 04:58 05:58 06:23 07:01 07:23 08:01 09:01

Alpen ab 05:08 06:08 06:33 07:10 07:33 08:10 09:10

Millingen ab 05:12 06:12 06:43 07:14 07:43 08:14 09:14

Rheinberg (Rheinl.) ab 05:17 06:17 06:47 07:18 07:47 08:18 09:18

Kamp-Lintfort Süd ab | | | | | | |

Moers an 05:26 06:26 06:55 07:27 07:55 08:27 09:27

Moers ab  05:27 05:36 06:06 06:12 06:27 06:36 06:56 07:06 07:12 07:28 07:36 07:56 08:06 08:28 08:36 08:57 09:06 09:28 09:36 09:57

Trompet ab 05:32 | | 06:17 06:32 | 07:01 | 07:17 07:32 | 08:01 | 08:32 | 09:02 | 09:32 | 10:02

Rumeln ab 05:35 | | 06:20 06:35 | 07:04 | 07:20 07:35 | 08:04 | 08:35 | 09:05 | 09:35 | 10:05

Rheinhausen an 05:38 | | 06:23 06:38 | 07:08 | 07:23 07:38 | 08:08 | 08:38 | 09:08 | 09:38 | 10:08

Rheinhausen ab 05:33 10:03 05:48 | | 06:24 06:48 | 07:18 | 07:24 07:48 | 08:18 | 08:48 | 09:18 | 09:48 | 10:18

Duisburg Hbf an 06:06 10:25 06:10 06:06 06:36 06:31 07:10 07:06 07:40 07:36 07:31 08:10 08:06 08:40 08:36 09:10 09:06 09:40 09:36 10:10 10:06 10:40

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

halbstündlich



Montag bis Freitag  |  Morgen- bis Nachtstunden RB 31  Xanten  ›  Moers  ›  Duisburg Hbf

ERSATZFAHRPLAN  28.06. bis 10.08.2020

Info und ServiceFahrplan-Info

   �frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die früheren Abfahrts- und An-

kunftszeiten zwischen Moers und Rheinhausen.

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Moers  |  Rheinhausen und Duisburg Hbf 

werden die Züge in beiden Richtungen durch Busse 

ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in 

den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 

frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

               Halt der Ersatzbusse
               �Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 4b 

Rheinhausen Haltestelle „Rheinhausen Bahnhof“ 

Duisburg Hbf Haltestelle „Neudorfer Straße“

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahr- 

ten dargestellt. Alle weiteren nicht aufgeführten  

Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen  

Sie bitte dem regulären Fahrplan der RB 31.

SEV SEV SEV RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31 SEV SEV RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31 RB 31 SEV RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31

Verkehrstage
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag

Zugnummer 75099 75137 75113 75153 75115 75155 75155 75117 75157 75157 75119 75121 75123 75125

Xanten ab 10:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Alpen ab 10:10 17:12 18:12 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10

Millingen ab 10:14 17:17 18:17 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14

Rheinberg (Rheinl.) ab 10:18 17:22 18:22 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18

Kamp-Lintfort Süd ab | | | | | | | |

Moers an 10:27 17:30 18:30 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27

Moers ab 10:06 10:28 10:36 10:57 17:06 17:31 16:36 17:57 17:39 18:06 18:31 18:39 18:57 19:06 19:11 19:28 19:36 19:57 20:11 20:28 21:28 22:28 23:28

Trompet ab | 10:32 | 11:02 | 17:35 | 18:02 | | 18:35 | 19:02 | 19:16 19:32 | 20:02 20:16 20:32 21:32 22:32 23:32

Rumeln ab | 10:35 | 11:05 | 17:38 | 18:05 | | 18:38 | 19:05 | 19:19 19:35 | 20:05 20:19 20:35 21:35 22:35 23:35

Rheinhausen an | 10:38 | 11:08 | 17:41 | 18:08 | | 18:41 | 19:08 | 19:22 19:38 | 20:08 20:22 20:38 21:38 22:38 23:38

Rheinhausen ab 10:33 23:03 | 10:48 | 11:18 | 17:48 | 18:18 | | 18:48 | 19:18 | 19:22 19:48 | 20:18 20:22 20:48 21:48 22:48 23:48

Duisburg Hbf an 10:55 23:25 10:36 11:10 11:06 11:40 17:36 18:10 17:06 18:40 18:09 18:36 19:10 19:09 19:40 19:36 19:30 20:10 20:06 20:40 20:30 21:10 22:10 23:10 00:10

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

halbstündlich stündlich
stündlich

stündlich



RB 31  Xanten  ›  Moers  ›  Duisburg Hbf

ERSATZFAHRPLAN  28.06. bis 10.08.2020

Samstag und Sonntag  |  Nacht- bis Nachmittagsstunden

Info und ServiceFahrplan-Info

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Moers  |  Rheinhausen und Duisburg Hbf 

werden die Züge in beiden Richtungen durch Busse 

ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in 

den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 

frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

               Halt der Ersatzbusse
               �Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 4b 

Rheinhausen Haltestelle „Rheinhausen Bahnhof“ 

Duisburg Hbf Haltestelle „Neudorfer Straße“

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahr- 

ten dargestellt. Alle weiteren nicht aufgeführten  

Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen  

Sie bitte dem regulären Fahrplan der RB 31.

RB 31 RB 31 RB 31 SEV SEV RB 31 SEV SEV RB 31 SEV SEV SEV RB 31 SEV RB 31 SEV SEV SEV SEV RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31 SEV RB 31

Verkehrstage
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Sa	 04.07. – 08.08.2020

So	 28.06.2020 verkehrt nach Regelfahrplan bis NWB-75123, 
planmäßige Abfahrt um 21:01 Uhr ab Xanten

So	 05.07. – 09.08.2020

Zugnummer 75127 75129 75159 75085 75087 75091 75095 75097 76855 75107 76865 75109

Xanten ab 00:01 04:58 05:58 07:01 08:01 09:01 14:01 15:01

Alpen ab 00:10 05:08 06:08 07:10 08:10 09:10 14:10 15:10 

Millingen ab 00:14 05:12 06:12 07:14 08:14 09:14 14:14 15:14

Rheinberg (Rheinl.) ab 00:18 05:17 06:17 07:18 08:18 09:18 14:18 15:18

Kamp-Lintfort Süd ab | | | | | | 09:32 | 14:32 |

Moers an 00:27 05:26 06:26 07:27 08:27 09:27 09:56 14:27 14:56 15:27

Moers ab 00:28 01:32 02:32 05:27 05:36 06:27 06:36 07:28 07:36 08:28 08:36 09:28 09:36 09:57 10:06 14:28 14:36 14:57 15:06 15:28

Trompet ab 00:32 01:37 02:37 05:32 | 06:32 | 07:32 | 08:32 | 09:32 | 10:02 | 14:32 | 15:02 | 15:32

Rumeln ab 00:35 01:40 02:40 05:35 | 06:35 | 07:35 | 08:35 | 09:35 | 10:05 | 14:35 | 15:05 | 15:35

Rheinhausen an 00:38 01:43 02:43 05:38 | 06:38 | 07:38 | 08:38 | 09:38 | 10:08 | 14:38 | 15:08 | 15:38

Rheinhausen ab 00:48 01:53 02:53 04:33 05:33 05:48 | 06:03 06:48 06:33 09:03 | 07:48 | 08:48 | 09:30 10:03 16:03 09:48 | 10:18 | 14:48 | 15:18 | 15:48

Duisburg Hbf an 01:10 02:15 03:15 04:55 05:55 06:10 06:06 06:25 07:10 06:55 09:25 07:06 08:10 08:06 09:10 09:06 09:52 10:25 16:25 10:10 10:06 10:40 10:36 15:10 15:06 15:40 15:36 16:10

stündlich
stündlich

stündlich
halbstündlich halbstündlich

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r



RB 31  Xanten  ›  Moers  ›  Duisburg Hbf

ERSATZFAHRPLAN  28.06. bis 10.08.2020

Samstag und Sonntag  |  Nachmittags- bis Nachtstunden

Info und ServiceFahrplan-Info

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Moers  |  Rheinhausen und Duisburg Hbf 

werden die Züge in beiden Richtungen durch Busse 

ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in 

den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 

frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

               Halt der Ersatzbusse
               �Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 4b 

Rheinhausen Haltestelle „Rheinhausen Bahnhof“ 

Duisburg Hbf Haltestelle „Neudorfer Straße“

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahr- 

ten dargestellt. Alle weiteren nicht aufgeführten  

Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen  

Sie bitte dem regulären Fahrplan der RB 31.

SEV RB 31 SEV SEV RB 31 SEV SEV RB 31 SEV SEV RB 31 SEV SEV RB 31 SEV SEV RB 31 SEV RB 31 SEV SEV SEV RB 31 SEV RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31

Verkehrstage
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Sa	 04.07. – 08.08.2020

So	 28.06.2020 verkehrt nach Regelfahrplan bis NWB-75123,  
planmäßige Abfahrt um 21:01 Uhr ab Xanten

So	 05.07. – 09.08.2020

Zugnummer 76867 75111 76869 75113 76871 75115 76873 75117 76875 75119 76877 75121 75123 75125

Xanten ab 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Alpen ab 16:10 17:12 18:12 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10

Millingen ab 16:14 17:17 18:17 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14

Rheinberg (Rheinl.) ab 16:18 17:22 18:22 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18

Kamp-Lintfort Süd ab 15:32 | 16:32 | 17:32 | 18:32 | 19:32 | 20:32 | | |

Moers an 15:56 16:27 16:56 17:30 17:56 18:30 18:56 19:27 19:56 20:27 20:56 21:27 22:27 23:27

Moers ab 15:36 15:57 16:06 16:28 16:36 16:57 17:06 17:31 17:39 17:57 18:06 18:31 18:39 18:57 19:06 19:28 19:36 19:57 20:28 20:57 21:28 22:28 23:28

Trompet ab | 16:02 | 16:32 | 17:02 | 17:35 | 18:02 | 18:35 | 19:02 | 19:32 | 20:02 20:32 21:02 21:32 22:32 23:32

Rumeln ab | 16:05 | 16:35 | 17:05 | 17:38 | 18:05 | 18:38 | 19:05 | 19:35 | 20:05 20:35 21:05 21:35 22:35 23:35

Rheinhausen an | 16:08 | 15:38 | 17:08 | 17:41 | 18:08 | 18:41 | 19:08 | 19:38 | 20:08 20:38 21:08 21:38 22:38 23:38

Rheinhausen ab | 16:18 | 16:30 16:48 | 17:03 17:18 | 17:33 17:48 | 18:03 18:18 18:30 | 18:48 | 19:18 19:03 23:03 | 19:48 | 20:18 20:48 21:18 21:48 22:48 23:48

Duisburg Hbf an 16:06 16:40 16:36 16:52 17:10 17:06 17:25 17:40 17:36 17:55 18:10 18:09 18:25 18:40 18:52 18:36 19:10 19:09 19:40 19:25 23:25 19:36 20:10 20:06 20:40 21:10 21:40 22:10 23:10 00:10

halbstündlich

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r



RB 31  Duisburg Hbf  ›  Moers  ›  Xanten

ERSATZFAHRPLAN  28.06. bis 10.08.2020

Montag bis Freitag

Info und ServiceFahrplan-Info

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Duisburg Hbf und Rheinhausen  |  Moers 

werden die Züge in beiden Richtungen durch Busse 

ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in 

den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 

frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

               Halt der Ersatzbusse
               �Duisburg Hbf Haltestelle „Neudorfer Straße“ 

Rheinhausen Haltestelle „Rheinhausen Bahnhof“ 

Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 4c

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahr- 

ten dargestellt. Alle weiteren nicht aufgeführten  

Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen  

Sie bitte dem regulären Fahrplan der RB 31.

   �spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und 

Ankunftszeiten zwischen Moers und Xanten.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

SEV SEV SEV RB 31 SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31

Montag bis Freitag 1 Mo – Do Fr

Zugnummer 75132 75086 75134 75088 75158 75118 75120 75120 75122 75124 75126

Duisburg Hbf ab 05:02 00:02 05:20 05:43 05:47 05:50 06:17 06:20 06:47 06:50 19:17 19:20 19:47 19:50 20:47 20:47 21:47 22:47 23:47
Rheinhausen an 06:24 00:24 | 05:48 06:09 | 06:39 | 07:09 | 19:39 | 20:09 | 21:09 21:09 22:09 23:09 00:09

Rheinhausen ab | 05:49 06:17 | 06:49 | 07:17 | 19:49 | 20:17 | 21:17 21:17 22:17 23:17 00:17
Rumeln ab | 05:52 06:20 | 06:52 | 07:20 | 19:52 | 20:20 | 21:20 21:20 22:20 23:20 00:20

Trompet ab | 05:56 06:23 | 06:56 | 07:23 | 19:56 | 20:23 | 21:23 21:23 22:23 23:23 00:23
Moers an 05:50 06:02 06:27 06:20 07:02 06:50 07:27 07:20 20:02 19:50 20:27 20:20 21:27 21:27 22:27 23:27 00:27

Moers ab 06:28 07:28 20:28 21:29 21:28 22:28 23:28 00:28
Kamp-Lintfort Süd an | | | | | | | |

Rheinberg (Rheinl.) ab 06:37 07:37 20:37 21:38 21:37 22:37 23:37 00:37

Millingen ab 06:41 07:41 20:41 21:42 21:41 22:41 23:41 00:41

Alpen ab 06:46 07:46 20:45 21:46 21:45 22:45 23:45 00:45

Xanten an 06:55 07:55 20:55 21:56 21:55 22:55 23:55 00:55

halbstündlich

		  Sonderregelungen Zug
	 1	� fährt auch am 11.08.2020

stündlich
stündlich

stündlich



RB 31  Duisburg Hbf  ›  Moers  ›  Xanten

ERSATZFAHRPLAN  28.06. bis 10.08.2020

Info und ServiceFahrplan-Info

Samstag und Sonntag  |  Nacht- bis Abendstunden

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Duisburg Hbf und Rheinhausen  |  Moers 

werden die Züge in beiden Richtungen durch Busse 

ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in 

den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 

frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

               Halt der Ersatzbusse
               �Duisburg Hbf Haltestelle „Neudorfer Straße“ 

Rheinhausen Haltestelle „Rheinhausen Bahnhof“ 

Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 4c

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahr- 

ten dargestellt. Alle weiteren nicht aufgeführten  

Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen  

Sie bitte dem regulären Fahrplan der RB 31.

   �spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und 

Ankunftszeiten zwischen Moers und Xanten.

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RB 31

Sa	 04.07. – 08.08.2020

So	 28.06.2020 verkehrt nach Regelfahrplan bis NWB-75122, 
planmäßige Abfahrt um 22:10 Uhr ab Duisburg Hbf

So	 05.07. – 09.08.2020

Zugnummer 75126 75128 75128 75130 75086 75088 75090 76856 75116 76878

Duisburg Hbf ab 23:47 00:02 00:47 00:47 01:47 05:02 05:32 06:02 19:32 05:47 05:50 06:47 06:50 07:47 07:50 08:17 08:20 18:47 18:50 19:17 19:20
Rheinhausen an 00:09 00:24 01:09 01:09 02:09 05:24 05:54 06:24 19:54 06:09 | 07:09 | 08:09 | 08:39 | 19:09 | 19:39 |
Rheinhausen ab 00:17 01:17 01:17 02:16 06:17 | 07:17 | 08:17 | 08:49 | 19:17 | 19:49 |
Rumeln ab 00:20 01:20 01:20 02:19 06:20 | 07:20 | 08:20 | 08:52 | 19:20 | 19:52 |
Trompet ab 00:23 01:23 01:23 02:22 06:23 | 07:23 | 08:23 | 08:56 | 19:23 | 19:56 |
Moers an 00:27 01:27 01:27 02:27 06:27 06:20 07:27 07:20 08:27 08:20 09:00 08:50 19:27 19:20 20:00 19:50
Moers ab 00:28 01:29 01:28 06:28 07:28 08:28 09:02 19:28 20:02
Kamp-Lintfort Süd an | | | | | | 09:26 | 20:26
Rheinberg (Rheinl.) ab 00:37 01:38 01:37 06:37 07:37 08:37 19:37
Millingen ab 00:41 01:42 01:41 06:41 07:41 08:41 19:41
Alpen ab 00:45 01:46 01:45 06:46 07:46 08:45 19:45
Xanten an 00:55 01:56 01:55 06:55 07:55 08:55 19:55 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

stündlich
stündlich

stündlich
halbstündlich



Info und ServiceFahrplan-Info

Samstag und Sonntag  |  Abend- bis Nachtstunden RB 31  Duisburg Hbf  ›  Moers  ›  Xanten

ERSATZFAHRPLAN  28.06. bis 10.08.2020

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
�08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  
01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Duisburg Hbf und Rheinhausen  |  Moers 

werden die Züge in beiden Richtungen durch Busse 

ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in 

den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 

frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

               Halt der Ersatzbusse
               �Duisburg Hbf Haltestelle „Neudorfer Straße“ 

Rheinhausen Haltestelle „Rheinhausen Bahnhof“ 

Moers Haltestelle „Moers Bahnhof“, Bussteig 4c

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahr- 

ten dargestellt. Alle weiteren nicht aufgeführten  

Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen  

Sie bitte dem regulären Fahrplan der RB 31.

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage RB 31 RB 31 RB 31 RB 31

Sa	 04.07. – 08.08.2020

So	 28.06.2020 verkehrt nach Regelfahrplan bis NWB-75122, 

planmäßige Abfahrt um 22:10 Uhr ab Duisburg Hbf

So	 05.07. – 09.08.2020

Zugnummer 75118 75120 75122 75124

Duisburg Hbf ab 19:47 19:50 20:02 20:32 20:47 21:02 21:32 21:47 22:02 22:32 22:47 23:02
Rheinhausen an 20:09 | 20:24 20:54 21:09 21:24 21:54 22:09 22:24 22:54 23:09 23:24
Rheinhausen ab 20:17 | 21:17 22:17 23:17
Rumeln ab 20:20 | 21:20 22:20 23:20
Trompet ab 20:23 | 21:23 22:23 23:23
Moers an 20:27 20:20 21:27 22:27 23:27
Moers ab 20:28 21:28 22:28 23:28
Kamp-Lintfort Süd an | | | |
Rheinberg (Rheinl.) ab 20:37 21:37 22:37 23:37
Millingen ab 20:41 21:41 22:41 23:41
Alpen ab 20:45 21:45 22:45 23:45
Xanten an 20:55 21:55 22:55 23:55

    �Mund-Nasen-Bedeckung
	� Bitte beachten Sie: In den Zügen und in den Er- 

satzbussen der NordWestBahn gilt die allgemein- 

gültige Pflicht, eine Mund-Nasen-Bedeckung 

zu tragen. Diese Pflicht gilt auch beim Betre-

ten des Bahnhofsgeländes und an der Ersatz- 

haltestelle. Auf unserer Homepage informieren 

wir immer aktuell, was es im Zusammenhang 

mit dem Coronavirus bei Fahrten in den Zügen 

der NordWestBahn zu beachten gibt unter 

www.nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	 �Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit 

die 1,5 Meter Abstandsregel ein.


